
 

Uganda – Kenya 11-26/7 2014 
En reserapport av Andreas Viberg 



 
Inledning 

Min sambo Marielle har trots stora möjligheter att på nära håll få ta del av fågelskådandets 
spännande värld inte riktigt själv fastnat för att skåda fåglar. Däremot har hon av någon anledning 
blivit väldigt fascinerad av apor, och till viss del andra däggdjur, ett intresse som startade när vi för 
något år sedan reste runt i Botswana och Namibia. Vi beslöt oss därför för att återigen resa till Afrika, 
denna gång med det huvudsakliga målet att se bergsgorillor, schimpanser och andra stora däggdjur. 
Själv hade jag förstås även en liten baktanke om att täppa till luckorna i fågellistan, i första hand de 
endemiska arterna i Albertine rift, i området intill där gorillorna bor. 

Bergsgorilla finns i tre länder, Uganda, Rwanda och Kongo. Kongo är på grund av krig och kaos svårt 
att resa till, och det finns i princip ingen realistisk chans att enkelt få besöka några bergsgorillor. 
Alltså återstod att välja på Rwanda eller Uganda. Eftersom vi avsåg att kombinera apveckan med en 
däggdjursvecka i antingen Kenya eller Tanzania visade det sig vara logistiskt enklare att besöka 
Uganda än Rwanda. Att det även fanns möjlighet att relativt enkelt se Shoebill i Uganda gjorde också 
att Uganda kändes än mer intressant än Rwanda. 

   

Resans deltagare, Andreas och Marielle. 

Själv hade jag dessutom sedan en tidigare skådarresa i Kenya 2009 användbara kontakter med en 
guide från Kenyabaserade företaget Birdwatching East Africa, och mina skådarvänner Mathias, Anna 
och Oscar hade färska erfarenheter från guidefirman Avian Watch Uganda. Uganda och Kenya fick 
det alltså bli! 

Tillsammans med Avian Watch Uganda planerade vi en vecka i Uganda med målet att se gorilla, 
schimpans, shoebill och så många endemiska fåglar som möjligt utan att göra Marielle tokig. 
Tillsammans med Birdwatching East Africa planerade vi en knapp vecka i Kenya med fokus på stora 
däggdjur. I Kenya ville vi minimera transporterna och valde därför att lägga alla dagarna i Masai Mara 
och bo på samma ställe. 
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Resplan 

11/7 Avfärd på kvällen från Arlanda. 
12/7 Byte i Addis Abeba, ankomst Entebbe i Uganda vid lunch. Skådning Botanical Garden. 
13/7 Mabamba Wetlands (Shoebill). Transport till Kabale. 
14/7 Kort transport till Ruhizha. Skådning Ruhizha, Bwindi Impenetrable National Park 
15/7 Bwindi Impenetrable National Park. Gorilla trek. Transport till Buhoma, skådning längs vägen 
16/7 Bwindi Impenetrable National Park 
17/7 Transport till Fort Portal via Queen Elizabeth National Park 
18/7 Chimpanzee trekking Kibale National Park 
19/7 Transport till Entebbe. Skådning Botanical Garden. Flyg till Nairobi, Kenya 
20/7 Transport till Masai Mara 
21-24/7 Masai Mara National Park 
25/7 Transport till Nairobi 
26/7 Morgonflyg till Sverige via Istanbul 
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Kenya

Victoriasjön

Karta över besökta lokaler. 

1. Entebbe Botanical Garden 
2. Mbamba Wetlands 
3. Bwindi Impenetrable National Park (Ruhija, The Neck, Buhoma mm) 
4. Queen Elizabeth National Park 
5. Kibale National Park 
6. Masai Mara  
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Dagbok 
 
11 juli 

Semestern kunde börja! Efter en hamburgare och några öl på O´learys, Arlanda, tog vi flyget till Addis 
Abeba klockan 21. Själv somnade jag i vanlig ordning ganska snart och vaknade först när vi tog mark i 
Afrika. 

12 juli 

Som vanligt var det mer eller mindre kaos på flygplatsen i Addis Abeba som är en ganska stor 
knutpunkt i östra Afrika där många byter flyg. Här är det bra att ha några timmar till godo eftersom i 
princip samtliga resenärer på flygplatsen befinner sig i en enda stor kö, och alla skall genom samma 
underdimensionerade och ineffektiva säkerhetskontroll. Eftersom jag på grund av sömnen missat 
frukosten på planet var jag tvungen att få i mig en kaffe först och det kunde ordnas efter en stund. 
Därefter ställde vi oss i kön till säkerhetskontrollen. 

Det var en hel del kineser i kön och de praktiserade sitt sätt att köa genom att försöka tränga sig förbi 
alla andra, samt släppa in andra kineser i kön där de själva stod. Vi övriga resenärer hamnade längre 
och längre bak och stämningen blev alltmer irriterad bland icke-kineserna. Till sist lyckades vi i alla 
fall klämma oss igenom säkerhetskontrollen, och det var verkligen fråga om att klämma sig förbi 
eftersom kön nu hade urartat helt till en enda stor köttmassa där alla gjorde vad de kunde för att 
komma fram. 

Planet mot Entebbe avgick i alla fall i tid och halv ett på dagen landade vi i Entebbe, Uganda. Att 
ordna visum gick väldigt snabbt och tjänstekvinnan bakom disken var mest intresserad av att få 50 
dollar var från oss för besväret. Väl ute möttes vi upp av guiden Fenni och hans assistent Joel från 
Avian Watch Uganda och vi åkte iväg i deras minibuss till Traveller´s Inn några kilometer från 
flygplatsen. Här checkade vi in och åt en mycket god lunch, för att sedan åka iväg till Entebbe 
Botanical Gardens några minuter bort. Botaniska trädgården ligger vackert på en sluttning ner mot 
Victoriasjön och har en mängd olika planterade träd och växter. Har man en eftermiddag över är 
trädgården en utmärkt plats att inleda resan på eftersom det blir en lagom lättskådad start. Vi hade 
här bland annat Grey Parrot och Great Blue Turaco samt givetvis en del annat. 

Efter två timmar i trädgården åkte vi tillbaka till hotellet och tog en öl på terrassen innan vi åt 
middag. Hotellets pratglade servitör visade sig känna till både Stockholm, Zlatan och Gotland (!) när 
han fick klart för sig att vi var svenskar. 

Det kändes härligt att vara i Afrika igen! 
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13 juli 

Frukosten skulle serveras halv sex på morgonen, men när vi kom ner till hotellets restaurang fanns 
det inte spår av varken frukost eller någon ur personalen. Det kändes att man var i Afrika igen! Nåja, 
efter en stund kom det en anställd som kunde ställa fram frukosten som faktiskt förberetts kvällen 
innan. Tio över sex kom vi iväg i minibussen och vi åkte en dryg timme mot Mabamba Wetlands, ett 
träskområde som gränsar mot Victoriasjön. Fågelvägen mellan vårt hotell i Entebbe var det inte 
många kilometer till Mabamba, men för att komma dit landvägen tvingas man åka en rejäl omväg. 

 

Härifrån startar båtturen ut i Mbamba Wetlands. 

Väl framme vid träsket hoppade vi i en liten smal båt och åkte ut i de smala kanalerna bland all 
växtlighet och spanade intensivt efter huvudnumret Shoebill. Guiden hade uppenbarligen vissa 
platser han tog oss till där chansen att se Shoebill var lite större, även om träsket för våra ögon såg 
ungefär likadant ut överallt. Någon Shoebill visade sig dock inte på de första hot-spotsen, däremot 
fick jag syn på en Spot-necked Otter som nyfiket visade sig nära båten någon sekund. 

Efter en knapp timme utan skymt av träskonäbben fick jag plötsligt syn på en grå skepnad några 
hundra meter bort i träsket, och det visade sig vara en Shoebill! Vi närmade oss tyst med avstängd 
motor och kunde till sist njuta av den märkliga fågeln på cirka 20 meters håll. Shoebillen själv stod 
helt stilla och väntade på att någon fisk skulle simma förbi. Succé! 
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Marielle spanar Shoebill och inser plötsligt tjusningen med fågelskådning. 

Vi åkte vidare och hade en del änder, hägrar och Greater Swamp-Warbler. När vi skulle tillbaka hade 
vattenvägen vi tidigare färdats längs täppts igen av den flytande växtligheten som utgör träsket. Två 
personer hoppade ner i träsket och kunde efter en kämpainsats till slut trycka båten vidare genom 
växtligheten och in på farbart vatten igen. 

 

Växtligheten i träsket flyter runt och de farbara kanalerna förändras ständigt. 
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Klockan tio var vi tillbaka på land och skådade vidare lite längs grusvägen tillbaka. Hade här bl.a. Blue-
headed Coucal, Blue-breasted Bee-eater, Papyrus Gonolek, Mosque Swallow, Gray-capped Warbler 
och Gray Parrot. Sedan väntade en lång transport ner till Kabale i södra Uganda dit vi anlände klockan 
åtta på kvällen. Med biståndspengar från EU hade vägen nyligen rustats upp ordentligt, men längs 
några mil var vägen oerhört dålig med djupa potthåll och stora stenar på vägbanan. Vi åt en dålig 
middag serverad av helt ointresserad personal innan vi la oss vid halv elva. 

14 juli 

Vi kom iväg från hotellet vid halv sex och körde upp mot Ruhija och Bwindi Impenetrable National 
Park. På vägen upp plockade vi upp en annan guide som hette Luc och som tydligen skulle vara med 
oss idag. Längs vägen upp hade vi Black-billed Turaco och de endemiska Handsome Francolin (på 
vägen) och Strange Weaver. 

Uppe vid besökscentret i Ruhija skulle Fenni skriva in oss och ordna med en del papper. Det tog en 
del tid och jag hittade under tiden en Regal Sunbird, en av de eftersökta endemerna, i ett träd 
utanför centret. Dessutom hördes en Barred Long-tailed Cuckoo och vi sågs Sooty Boubou och 
White-eyed Slaty-Flycatcher. När pappersexercisen var klar gick vi med sällskap av en 
automatkarbinbeväpnad parkvakt ut på vägen vi kommit på och tillbaka kanske hundra meter till en 
skylt ”12.4 km”, där vi tog höger in på en stig. Stigen gick längs en bergssida klädd med fin primärskog 
men även om skogen var fin var det väldigt dött, kanske var aktiviteten låg eftersom klockan hunnit 
bli nio innan vi kom iväg. Efter några hundra meter efter en nedförsbacke började dock några arter 
trilla in även om vi fick jobba hårt för att få bra obsar. 

 

Utsikt från stigen som startar vid Ruhija. 

Plötsligt hördes några örnlika skrik på håll och två stycken Crowned Eagle kom rakt över oss och vi 
kunde se dem en stund senare skruva över skogen längre ner, mäktigt! Dessutom sågs Black-
breasted Snake-Eagle, Ruwenzori Batis (hane), hörd och skymtad Doherty´s Bushshrike, Lagden´s 
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Bushshrike, Gray Cuckooshrike, Stripe-breasted Tit, Shelley´s Greenbul, Black-faced Apalis (Mountain 
Masked Apalis), Collared Apalis (Ruwenzori Apalis) (hörd), Chestnut-throated Apalis, Black-throated 
Apalis, African, Banded Prinia, African (Ruwenzori) Hill Babbler, 2 stycken Slender-billed Starling 
(härlig revansch efter missen i Aberdare, Kenya nyårsdagen 2010 då jag tittade åt fel håll för en 
sekund) och Blue-headed Sunbird. Halv tolv var vi uppe på krönet och kunde bland annat se ut över 
ett träsk framför oss långt nere i dalen. Här på krönet åt vi vår medhavda lunch. 

 

Lunchpaus i djungeln för oss, vapenvård för vakten. 

En av de viktigaste arterna längs stigen var den endemiska African Green Broadbill (Grauer´s 
Broadbill), som med lite tur kan ses här. Vi spanade hårt på de platser där Luc hade sett broadbillen 
förut, men utan resultat. Marielles tålamod började så småningom tryta och hon ville vända hem 
men Luc (och vi andra…) sa att vi bara skulle försöka där borta, och där borta… När jag till sist kände 
att vi nu verkligen borde vända hem innan jag hamnade alltför mycket på minus, mötte vi en annan 
guide som sa att de sett broadbillen nere intill träsket igår. Då ville vi förstås försöka på den men 
Marielle ville inte gå en meter till. Parkvakten var inte helt nöjd över förslaget att dela på gruppen, 
men efter lite tjat fick jag och Fenni tillåtelse att tillsammans med Luc göra ett sista försök på 
broadbillen. Vi fick 30 minuter på oss av Marielle som stannade kvar med vakten. 

Fenni, Luc och jag sprang längs den branta stigen ner till botten av dalen, över en liten bäck och 
sedan upp i sluttningen på andra sidan. Här hade elefanter röjt runt vilket syntes på de förstörda 
buskarna. Någonstans här bland de höga träden skulle broadbillen alltså finnas. Vi letade och letade 
utan resultat, och när vi hade tio minuter kvar av tiden sa jag att vi måste återvända, och jag började 
gå tillbaka. När jag var nere vid bäcken hörde jag hur Luc visslade och jag förstod att han hade hittat 
broadbillen! Jag sprang upp för den branta sluttningen och hade maxpuls när jag kom upp till Luc. 
Efter någon sekund fick jag syn på en African Green Broadbill uppe bland grenarna, bara cirka 20 
meter bort! För några sekunder satt fågeln helt öppet och efter det sjönk jag ihop på marken av lycka 
och mjölksyra. 
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Nu var vi dock verkligen tvungna att snabbt ta oss tillbaka. Innan resan hade jag lovat att det var djur 
och inte fåglar som var i fokus, och detta kanske inte riktigt var precis enligt den överenskommelsen. 
Nere vid bäcken kom dessutom en annan endemisk fågelart flygande, Yellow-eyed Black-Flycatcher, 
och satte sig nära en kort stund. 

Sedan fortsatte vi uppåt sluttningen mot de andra. Jag satte full fart och kom upp totalt 
genomsvettig, bara tio minuter försenad. Fenni fick vi dock vänta på ett bra tag då han hade tagit helt 
slut i den branta backen. Till sist kom han i alla fall upp men var helt färdig och fick sitta ner och pusta 
ut en lång stund. Så småningom gick vi tillbaka mot byn och kunde se ett par Black-and-White 
Colubus leka nära i ett träd så Marielle blev glad igen. Dessutom hade vi en Brown-crowned Tchagra. 
Trots att det fågelmässigt kändes trögt i början hade dagen blivit riktigt bra, med broadbillen som 
pricken över i:et.          

Vi åkte upp till campen där vi skulle bo och checkade in i vår bungalow. Här drack vi kaffe, duschade i 
en iskall dusch och sov en liten stund innan middagen i den enkla restaurangen. 

 

Uganda är ett av de mest tätbefolkade länderna i Afrika. Andelen uppodlad mark är mycket hög och 
skogen tar (i bästa fall) slut precis vid nationalparkens gräns. 
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15 juli 

Idag var det gorilladagen! Vi fick lite sovmorgon till halv sju och efter frukost samlades turisterna 
nere vid centret och fördelades i små grupper. I skogsområdet fanns omkring fem grupper av gorillor 
som hade blivit vana vid människobesök, och vi hade fått höra av ett australiensiskt par kvällen innan 
att det fanns en gorillagrupp med flera ungar. Marielle hade bett Fenni att försöka se till så att vi fick 
besöka just den gruppen med ungarna. Att få se gorillaungar var Marielles högsta önskan för hela 
resan (livet?) och det verkade som att Fenni fixat in oss i rätt grupp. 

 

Samling vid gorillacentret i Ruhija inför dagens tur. 

Vår grupp bestod bara av oss två samt två kanadensiskor och deras guide, förutom gorillaguiden 
förstås. Vi åkte tio minuter med bil och gick sedan rätt in i djungeln på små stigar i riktning mot det 
område där gorillorna skulle befinna sig. Guiderna har rätt bra koll på var gorillorna är eftersom de 
inte brukar röra sig så långt under natten, och dessutom fanns det trackers ute som hade lokaliserat 
gorillorna och meddelat över radio att de var på väg i riktning mot oss. Efter drygt en halvtimmes 
vandring vek vi av från den större stigen in på en liten stig som följde en ganska brant ravin med tät 
djungel. Plötsligt fick jag se något svart röra sig inne i vegetationen tjugo meter bort, gorillorna var 
där! 
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Gorillaungarna roade sig på stigen framför våra fötter. 

Vi satte oss ner på marken och avvaktade eftersom gorillorna rörde sig mot oss. När gorillachefen 
(silverbacken) förstod att det var människobesök i gorillaskogen kom han snabbt kutandes mot oss 
för att få kontroll över situationen. Det var otroligt häftigt att se hur en så stor och till synes klumpig 
kropp kan förflytta sig så snabbt, och vi kände direkt att vi var i fysiskt underläge mot den kolossen. 
De andra gorillorna brydde sig inte nämnvärt om oss utan passerade på någon meters håll vidare ut 
mot den större stigen. Vi följde efter. 

 

Chefen. 
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Ute på stigen var det som att gorillorna ville visa upp sig för oss. Silverbacken la sig demonstrativt 
rakt över stigen med armarna i kors, de andra vuxna åt blad medan ungarna sprang runt och lekte. En 
av ungarna bankade så hårt den kunde på silverbackens rygg och såg lycklig ut. Vi satt bara och 
tittade på showen några meter ifrån aporna. För oss människor var reglerna att vi inte fick gå 
närmare aporna än sju meter, men motsatt verkade inte gälla gorillorna för vid ett tillfälle passerade 
två honor mig på kanske en decimeters avstånd när jag låg på marken och fotade. Det var en väldigt 
speciell upplevelse att dela den här stunden med gorillorna som på så många sätt är så lika oss 
människor i sitt sociala beteende. 

 

Att sitta inne i buskarna och äta färska blad upptar det mesta av apornas tid. 

Vi spenderade en dryg timme med gorillorna och när de började röra sig vidare in i den täta skogen 
vände vi hemåt oerhört nöjda med att ha fått sett gorillor i alla åldrar så fantastiskt bra. En 
upplevelse för livet! Förutom aporna såg vi inte så mycket annat i skogen, men några White-headed 
Woodhoopoe flög förbi. 

Därefter påbörjade vi resan mot Buhoma längs vägen som kallas ”the neck”. Först var vi dock mycket 
nära att krocka i en snäv kurva när vi mötte en Landcruiser som kom mitt i vägen med alldeles för 
hög fart. Som genom ett under undvek vi att krocka när Fenni på ren reflex svängde undan åt rätt 
håll, och dessutom undvek att köra nedför stupet som kantade vägen. Vi fortsatte med några stopp 
för fåglar, men efter en och en halv timmes färd kom Marielle på att en av hennes kängor saknades i 
bilen. Kängorna hade legat på golvet i bilen men nu fanns bara en känga kvar. Vi hade öppnat dörren 
vid några tillfällen för att se bättre, och kanske hade kängan ramlat ut då? Fenni och Marielle 
återvände upp mot Ruhija för att leta efter kängan medan jag och Joel gick längs vägen och skådade. 
Det var rätt bra skådning och vi hade bl.a. Rameron Pigeon, African Emeralds Cuckoo, Black Bee-
eater, Speckled Tinkerbird, Buff-spotted Woodpecker, Elliot´s Woodpecker, Pink-footed Puffback, 
Red-faced Woodland-Warbler, Purple-headed Starling, Red-headed Malimbe, Brown-capped Weaver 
och fina obsar på L´Hoests och Red-tailed Monkey. 
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Efter knappt tre timmar kom Marielle och Fenni tillbaka utan att ha hittat någon känga. Inget att göra 
något åt och vi fortsatte ner mot Buhoma där vi checkade in på vår hydda på Bwindi Mountain View. 
Innan middag började Marielle känna sig hängig och kunde knappt äta något utan gick ner till vår 
hydda. När jag gjort klart dagens artlista och gick över till hyddan hade Marielle kräkts. Vi hade ingen 
aning om vad som låg bakom illamåendet. 

Sammantaget hade dagen varit alldeles fantastisk med vårt enormt fina möte med gorillorna, men 
det kändes förstås tråkigt att Marielle blivit dålig och dessutom tappat sin ena känga. 

16 juli 

Marielle hade knappt sovit något under natten och kände sig matt på morgonen. Jag fick därför gå ut 
själv tillsammans med Fenni och Joel in i Bwindi Forest National Park. Fenni nämnde plötsligt att 
någon hade ringt honom och sagt att de hade hittat Marielles känga! Den hade tydligen ramlat ur 
bilen när vi stannat för att kolla efter Bronze Sunbird, och plockats upp av byborna som sett det. När 
Fenni och Marielle sedan var tillbaka och frågade efter kängan hade de inte sagt något om det, men 
Fenni hade lämnat sitt telefonnummer som de nu ringt på. Kängan skulle komma under dagen, vilket 
lät nästan för bra för att vara sant.   

Som vanligt tog det lite tid att komma iväg för vi fick vänta på en vakt som skulle stå för närskyddet 
med en sliten AK-47. Vaktens vapenhantering lämnade som vanligt en del övrigt att önska och han 
använde automatkarbinen mest som käpp att stödja sig på. Fram till klockan tio var det väldigt tyst i 
skogen, men sedan kom fågellivet igång lite med Albertine Rift endemen Red-throated Alethe som 
även visade sig snabbt. Vi fick en väldigt fin obs av African Broadbill, White-spotted Flufftail (hörd), 
Bronze-naped Pigeon (hörd), Dusky Long-tailed Cuckoo (hörd), Bar-tailed Trogon, Black Bee-eater, 
Cassin´s Honeyguide, Tullberg´s Woodpecker, Chestnut Wattle-eye, Velvet-mantled Drongo, 
Common Bristlebill, Yellow-throated Greenbul, White-tailed Ant-Thrush, Red-faced Crombec, Scale-
breasted Illadopsis (hörd), Equatorial Akalat, Sooty Flycatcher och Rufous Flycatcher-Thrush. Vi 
spanade efter specialiteten Kivu Ground-Thrush som skulle kunna ses här med tur, men utan 
framgång. Av däggdjur såg vi Black-fronted Duiker, Blue Monkey, L´Hoest´s Monkey och Red-tailed 
Monkey. 

  

Våra guider i Uganda, Joel och Fenni. 
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Vid lunchtid återvände vi till lodgen och där hade Marielle piggat på sig något och kunde äta lunch. 
Tyvärr stördes vi av ett gäng berusade ryssar i alla åldrar som satt och skränade och betedde sig 
allmänt jobbigt. Vi hade i alla fall en Green-headed Sunbird från lunch-verandan. Fram mot 
eftermiddagen gav sig Fenni, Joel och jag iväg igen mot andra sidan byn ovanför en fotbollsplan där 
ett hundratal barn spelade fotboll. Där fanns ett område där det ibland kunde höras Red-chested 
Flufftail. Nu var det nog för torrt för vi hörde dessvärre ingen flufftail. I stället hade vi bl.a. Woolly-
necked Stork, Ross´s Turaco och Mackinnon´s Shrike.   

Tillbaka vid lodgen gick vi in på vägen som vi gick på i morse, och denna gång följde Marielle med. Nu 
hade vi ingen vakt med och kunde därför inte gå in i primärskogen längre bort, men vi fick in en del 
bra arter ändå. Bland annat Luehder´s Bushshrike, White-tailed Blue-Flycatcher (Blue-and-white 
Crested-flycatcher), Gray-winged Robin-Chat och Streaky Seedeater. 

Vi återvände till lodgen vid sextiden och åt middag. Marielle kände sig bättre och hade väl i 
ärlighetens namn inte missat särskilt mycket under dagen om nu inte alla härliga endemiska fåglar i 
Albertine Rift imponerar så mycket. Dessutom hade den förlorade kängan nu kommit och vi såg till 
att den som hittade den fick en väl tilltagen hittelön. 
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17 juli 

Idag var det transportdag upp till Fort Portal, en god bit norrut i landet. Vi gav oss iväg vid sjutiden 
och Marielle kände sig nu helt frisk. Vi stannade i ett samhälle så Fenni kunde skicka pengar via 
money-wire till de som hittat kängan. Vid gränsen till Queen Elizabeth Park fällde vi upp takluckan på 
bilen och stod och spanade därifrån när vi körde genom parken från den södra entrén, över Kazinga 
Channel och upp mot Kasese. Lunchen hade vi med oss och vi åt den i parken. 

  

Queen Elizabeths nationalpark består till stor del av gräsmarker. 

Av parkens djur såg vi väl inte något särskilt spännande, men i alla fall en del Kopi och Kobs, fina 
obsar på Red-tailed Monkey samt African Elephant. Eftersom vi skulle till Kenya veckan därpå så la vi 
inte så mycket tid på att spana efter djur i här, det som är parkens specialitet är annars 
trädklättrande lejon. I fågelväg hade vi Red-necked Francolin, Martial Eagle, Black-bellied Bustard, 
White-crested Turaco, Blue-naped Mousebird, Madagascar Bee-eater, Green Woodhoopoe, White-
headed Barbet, Rufous-necked Wryneck, Black-headed Gonolek, Fork-tailed Drongo, White-headed 
Sawwing, Sooty Chat, Rueppell´s Glossy Starling, Red-billed Oxpecker, Golden-backed Weaver och 
Yellow-throated Longclaw.    

Innan vi reste från Sverige hade vi läst att det precis brutit ut oroligheter i bergen ovanför Kasese 
med över 100 dödsoffer men när vi passerade Kasese syntes lyckligtvis inget spår av några 
oroligheter. Fenni berättade att oroligheter ofta har religiösa eller vidskepliga motiv och de bryter ut 
då och då i byar långt från större samhällen. Denna gång var det en kvinna som blivit beskylld för att 
vara en häxa och därmed dödad som var den tändande gnistan. 

Vid fyratiden var vi fram i Fort Portal och checkade in på Tooro Resort där vi skulle bo i en bungalow. 
Resorten hade fina hyddor men Afrika-nivå på badrum och service. Jag skådade lite i trädgården och 
sedan tog jag och Marielle en promenad i området intill hotellet som låg i utkanten av Fort Portal. 
Hade bland annat Tropical Boubou, White-browed Robin-Chat och African Thrush. 
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18 juli 

Idag var det schimpansdagen! Uppstigning redan strax efter klockan fyra, en snabb kaffe och sedan 
iväg mot Kibale National Park. Framme i parken plockade vi upp en lokal guide som hette Gerald och 
två sydafrikanska turister, och tillsammans körde vi in på en mindre väg där vi parkerade i mörkret. Vi 
gick in i djungeln längs en stig och det första målet var att försöka få syn på en av de mer eftersökta 
fåglarna i Uganda, Green-breasted Pitta. Det dröjde inte länge förrän vi fick höra ljudet av en 
spelande fågel, och efter lite spanande upp i träden så kunde vi se hanen Green-breasted Pitta där 
den satt på en gren och hoppade upp och flaxade kort med vingarna när den spelade. Makalöst fint, 
och detta hade jag inte vågat hoppats på. För den som vill se mycket fina bilder på Pittan och få en fin 
känsla av skogen rekommenderas starkt denna korta video tagen av Mike Edgecombe året innan på 
samma ställe (och med samma guide Gerald)  

https://vimeo.com/71201944 

Gerald tyckte det var lite konstigt att vi inte hade hört några schimpanser ännu, de brukar skrika lite 
när de vaknar. Vi gick hur som helst tillbaka mot bilen och vidare in på andra sidan vägen, och 
plötsligt hörde vi höga, gälla skrik en bit bort; schimpans! Vi spanade upp i trädkronorna och såg 
rörelser från något men det visade sig vara Grey-cheeked Mangabey, även det ett apkryss. En stund 
senare hittade vi i alla fall schimpanserna som bjöd på fin uppvisning när de klättrade runt uppe 
träden. Två schimpanser passade på att ha lite morgonsex, några jagade varandra och en annan 
hoppade över till ett lagom mjukt litet träd som böjde sig i en snygg båge av schimpansens tyngd så 
att den kunde kliva ner på marken. 

     

Efter en stund klättrade schimpanserna ner från träden där de tillbringat natten. 
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En av schimpanserna såg morgontrött ut och klättrade ner till marken alldeles intill oss och lade sig 
att vila. Så småningom rörde vi oss vidare i skogen och hittade då schimpansernas imponerande alfa-
hane som gick förbi oss på nära håll. Förutom att titta på aporna skådade vi fåglar i skogen och hade 
bland annat den svåra Red-chested Owlet (hörd), Narina Trogon, Blue-breasted Kingfisher, Black Bee-
eater, Yellow-billed Barbet, Black-headed Paradise-Flycatcher, Red-tailed Rufous Thrush (Red-tailed 
Ant-Thrush) snyggt hoppandes på stigen, White-tailed Rufous Thrush (White-tailed Ant-Thrush) och 
Blue-throated Brown Sunbird.  

Sedan åkte vi bort till en finare lodge, Primate Lodge Kibale, och åt lunch och tog en kort tupplur. Om 
man har flera dagar i Kibale och vill ha nära till skådningen är detta ställe nog bra att bo på. Runt 
lodgen såg vi Black Cuckoo och Brown-backed Scrub-Robin.    

Sedan rörde vi oss hemåt med lite stopp för skådning här och var. Det var dock rätt tomt på fågel i 
skogen, men en hel del babianflockar som vi fick passa oss för, och dessutom hade vi African Shrike-
Flycatcher, Western Black-headed Oriole och Mountain Wagtail.   

Tillbaka på Tooro Lodge i Fort Portal tog vi en cola i trädgården, slöskådade lite och pratade med 
några amerikanska turister som bodde på samma ställe. Nu när Ugandaresan närmade sig sitt slut 
kändes det riktigt skönt och härligt att vi hade fått så bra observationer på både gorillan, 
schimpansen och pittan, långt bättre än vi kunna räkna med! 

19 juli (dag 8) 

Sista dagen i Uganda gick ut på att resa med bil till Entebbe för att därifrån flyga till Nairobi i Kenya. 
På vägen till Entebbe skulle vi passera utkanten av huvudstaden Kampala, och där kunde 
trafikmängden göra att restiden var svår att förutsäga. Eftersom vi hade haft en så lyckosam dag igår 
i Kibale så bestämde vi oss för att åka direkt till Entebbe och lägga eventuell ledig tid innan flyget i 
botaniska trädgården, där vi startade resan. Vi kom iväg vid sjutiden och då bilresan var händelselös 
och trafiksituationen inte så farlig anlände vi redan vid lunch som intogs på Travellers Inn. Där hade vi 
även wifi och kunde uppdatera oss om hemmafronten. 

I Entebbes botaniska trädgård hade vi bl.a. Palm-nut Vulture, Hooded Vulture, Wahlberg´s Eagle, 
White-browed Coucal, African Hobby och Meyer´s Parrot.  

Efter denna sista dag i Uganda sa vi hejdå till Fenni och Joel och gav dem 50 $ var i dricks. Därefter 
checkade vi in och steg ombord på planet till Nairobi som gick vid åtta. På flygplatsen i Nairobi 
möttes vi av en kille anlitad av Birdwatching East Africa som körde oss till ett halvruffigt hotell med 
det imponerande namnet Pearl Palace i utkanten av Nairobi. Det kändes att säkerhetsläget var ett 
annat i Kenya jämfört med Uganda med stora låsbara grindar till hotellet och hotellpersonalen sökte 
genom väskorna. Givetvis gjordes detta utan någon som helst skicklighet så hade man velat få in 
bomber och granater på hotellet så hade ingen märkt något. Nåja, risken att någon dåre attackerar 
ett sådant här anonymt hotell kändes rätt liten. Pearl Palace var ju trots namnet, inte direkt något 
landmärke för Nairobi. 

I den lite märkliga menyn hittade vi varsin toast med stekt ägg som vi åt i baren med varsin öl. 
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20 juli 

Enligt hotellpersonalen skulle vår guide i Kenya, Chege Wa Kariuki som äger Birdwatching East Africa, 
hämta upp oss vid niotiden, men redan före åtta dök han oväntat upp. 2009 hade jag tillsammans 
med två andra skådarkompisar haft just Chege som guide när vi under tre hårda veckor i Kenya 
lyckades se 748 fågelarter. Då kuskade vi runt i en sliten minibuss och levde ganska spartanskt. Jag 
hade avtalat med Chege att han skulle ha hand om mig och Marielle även denna resa och att vi ville 
lägga all tid i Masai Mara. Anledningen var att vi ville minimera tiden för transport, och att vi kunde 
se i princip alla intressanta djur i Masai Mara. Fågelmässigt var väl Masai Mara inte det bästa valet 
för att se nya arter, men dels är det inte särskilt många arter i Kenya jag saknar och dels var detta 
ingen renodlad fågelresa. 

Jag hade sagt åt Chege att vi ville ha en budgetresa, och gärna kunde tänka oss att tälta. Men att 
lämna information på förhand är inte Cheges bästa sida, så det enda vi visste var att vi skulle bo 5 
nätter invid Masai Mara. När Chege dök upp med en fräsch Toyota Landcruiser och två medhjälpare i 
släptåg blev jag därför lite överraskad med tanke på hur det hade sett ut 2009. Vi lastade in våra 
grejor i bilen och började resan mot Masai Mara. Lunchen var bra och intogs i Narok på Seasons 
Hotel. Några mil därifrån vek vi av asfalten och körde in på en mycket skumpig väg (Migori-Kehancha 
Road) mot Masai Mara. Längs vägen hade vi bl.a Grey-Crowned Crane, Dark Chanting-Goshawk, 
White-fronted Bee-eater, D’Arnaud’s Barbet (Usambiro Barbet), Eurasian Kestrel, Lanner Falcon, 
Cape Crow, Speckle-fronted Weaver och Red-billed Quelea  

Vi korsade Mara River och körde upp mot Masai Mara West Camp, men strax innan campen körde vi 
av till vänster och hittade en tältplats på kanten av Oloololo Escarpment med en fantastisk utsikt 
över Masai Mara. Chege och medhjälparna George och Mary satte upp vårt tält som var ett stort tält 
med riktigt dubbelsäng (!) och ett lite tält för toalett utanför. Mary och George fixade en ganska 
ambitiös middag för att tillagas på campingkök, och jag och Marielle tog en öl och blickade ut över 
Masai Mara bakom vårt middagsbord med tända ljus och duk. Detta kändes riktigt bra! 

 

Kan ni servera middagen nu tack? 
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21 juli 
Frukosten bestående av omelett, toast, kaffe, juice och yoghurt intogs vid sjutiden med utsikt över 
ett Masai Mara som lystes upp av den uppgående solen.  

 

Soluppgång över Masai Mara sedd från vår tältplats. 

George och Mary stannade vid campen och vi andra åkte in i parken kvart i åtta genom Oloololo gate 
och rörde oss bort mot flygfältet vid Serena Lodge. Det var oerhörda mängder gnuer (Blue 
Wildebeest) och zebror som betade av gräset och vi såg flera djur som dödats av rovdjur under 
natten, och där kropparna nu rensades på ätbara delar av gamar och marabustorkar.  

Vi hittade två grupper lejon, i den första såg vi bara ungar och i den andra fanns fyra vuxna djur. 
Lejonen var dock rätt slöa och låg mest och vilade. Självklart spanade jag efter fåglar, men däggdjur 
var huvudmålet och det fanns egentligen inte särskilt många nya arter för mig att hämta här. Under 
dagen hade vi bl.a. Tawny Eagle, Kori Bustard, Black-winged Lapwing, Small Buttonquail, Speckled 
Pigeon, Harlaub´s Turaco, Bare-faced Go-away-bird, Black-and-white-casqued Hornbill, Angola 
Swallow och Red-collared Widowbird. 
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Många gnuer fanns det. 

Vid lunchtid åkte vi upp till vår camp och åt och tog passande nog en kort tupplur när det kom lite 
regn. Därefter åkte vi ner i parken igen vid fyratiden och hittade omgående bland annat ett tjugotal 
hyenor med ungar. Framförallt var det leopard vi sökte efter nu i skymningen och vi körde längs 
småvägar nära Mara-floden där vi bedömde chanserna som störst. Vi hittade dock ingen leopard 
utan körde ut vid halv sju när parken stängde. 

 

Gamarna och maraboustorkarna hade mycket att städa upp efter rovdjurens framfart. 

Till middagen hade George och Mary fixat en lägereld och vi satt och åt i skenet av den och tittade ut 
över Masai Mara. 

  

19



22 juli 

Under de tidiga morgontimmarna satt en Tree Hyrax och skrek något fruktansvärt i trädet precis 
ovanför tältet, alltså bara några meter över huvudet på oss. Vi körde in i parken via Oloololo gate 
redan vid halv sju och tog direkt första vänster i hopp om att träffa på någon leopard på morgonjakt. 
Även idag såg vi dock bara hyenor. Därefter åkte vi upp mot gaten igen och sedan parallellt med 
sluttningen vi tältade på. Där hittade vi en flock lejon på nära håll, och sedan en noshörning (black) 
som på långt håll kom gående mot oss. När noshörningen kommit närmare kom det en del andra 
bilar med intresserade turister och vi fortsatte. 

Det djur vi allra mest ville se i Masai Mara var gepard. Själv hade jag endast haft en halvdålig obs på 
gepard just här i Masai Mara 2009, och Marielle hade aldrig sett någon gepard. Vi åkte därför ända 
bort till andra sidan parken där terrängen var god för gepard och där det under gårdagen hade 
rapporterats gepardobsar. Vi hittade dock bara lejon och hyenor, samt några snygga Greater Painted 
Snipe invid vägen.  

 

Greater Painted Snipe. 

I övrigt hade vi bl.a. African Openbill, Long-crested Eagle, African Goshawk, White-bellied Bustard, 
Emerald-spotted Wood-Dove och Lesser Striped-Swallow. Av däggdjuren kan Steenbok nämnas. Och 
förstås de enorma mängderna gnuer, det var på vissa ställen helt tjockt. Här och var låg det ihjälbitna 
gnuer och eftersom födotillgången var så god så var de i flera fall bara ätna till en liten del. Och inte 
ens gamarna hann med att städa upp efter lejonens nattliga framfart. För att hinna ut innan 
stängningen av parken fick vi hålla en ganska hög fart tillbaka. 

 

En gnu som dödats, sannolikt av lejon, under natten. 
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23 juli 

Samma taktik idag, ner mot floden och leta leopard i gryningsljuset. Tyvärr dipp även idag, men bra 
obsar på African Cuckoo-Hawk och noshörning. Vi åkte bort mot södra änden av parken och plötsligt 
hörde vi på radion att någon såg en gepard alldeles i närheten av oss. Vi åkte dit och kunde se en 
snygg hane ligga och sola sig på toppen av en termithög! Efter en lång stund tillsammans lommade 
den slanka katten iväg. Dessutom flög sex stycken Yellow-throated Sandgrouse förbi, nytt kryss för 
mig! 

 

Äntligen gepard! 

Nöjda över geparden åkte vi ner mot Mara Bridge och åt lunch strax innan i skuggan av ett träd. 
Solen var brännande het på dagen, och aktiviteten på djur- och fågelliv gick förstås ned så det var 
ganska lugnt mitt på dagen.  

 

Svårt att hitta skugga för lunchpausen. 
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Efter att ha åkt ner till bron över Mara river och tittat lite där åkte vi sedan tillbaka på Mara River 
road, parallellt med floden. Chege hittade en gepardmamma med unge som låg väl dolda i en buske 
invid vägen. Sedan satte han en väldig fart på bilen, som vanligt utan att berätta varför. Det stod 
senare klart att han fått information på radion om att en leopard setts ett stycke längre fram och det 
var därför han hade så bråttom.  

Vi letade i alla fall en stund i området där leoparden setts innan vi fortsatte hemåt utan att ha sett 
den. Då hörde vi på radion att en leopard setts släpa upp en Eland i ett träd relativt nära Oloololo 
gate. Vi åkte förbi där och såg den döda Elanden hänga där i en klyka i trädet, men någon leopard 
syntes inte till trots att vi väntade tills det nästan blivit mörkt. Intressanta fåglar under dagen var bl.a. 
Striated Heron, White-headed Vulture, Shikra, Water, Thick-knee, Three-banded Plover, Temminck´s 
Courser, Woodland Kingfisher, Trumpeter Hornbill, Slate-colored Boubou, Arrow-marked Babbler, 
Rueppell´s Glossy-Starling, Grey-headed Social-Weaver och Red-cheeked Cordonblue. Av däggdjuren 
kan förutom gepard och noshörning även Vervet Monkey och Dwarf Mongoose nämnas. 

Den stora nackdelen med Chege var helt klart kommunikationen, eller bristen på kommunikation. 
Hans guidande hade varit klart bättre om han dels hade varit öppnare med sin taktik, men kanske 
framförallt om an hade visat lite gladare humör. Det kändes stundtals som han tyckte det var rätt 
tråkigt att åka runt och leta djur i stället för fåglar, och han blev då ett riktigt energiläckage.  

Väl uppe vid vårt tält kunde vi återigen blicka ut över slätten som sakta försvann i mörkret. Trots 
leopardens frånvaro kände vi oss väldigt nöjda då vi hade fått se gepard så pass bra. Nu var de tre 
viktigaste djuren på resan, gorillan, schimpansen och geparden klara! 

   

Livet som lejon är både tröttsamt och hårt. 

24 juli    

Återigen stördes nattsömnen av den morgonpigga Tree Hyrax som drog igång vid halv fem i trädet 
alldeles ovanför tälttaket. Denna sista dag i Masai Mara hade vi också leopard som huvudmål och vi 
letade i första hand i områden där det fanns skog nära vattendrag. Med bilen stötte vi en Harlequin 
Quail som lyfte bara någon meter från oss. Hade dessutom African Green Pigeon, Ross´s Turaco, Pied 
Kingfisher, Spot-flanked Barbet, Yellow Bishop, White-winged Widowbird. Av däggdjur såg vi ungefär 
samma sak som de tidigare dagarna, och vi kände att det räckte ganska bra med fyra heldagar i Masai 
Mara. 

Middagen åt vi som vanligt i brasans sken med utsikt över slättlandskapet och det kändes lite tråkigt 
att detta var sista kvällen ute i Afrikas natur för denna gång. Resan hade varit riktigt lyckad, och det 
boende vi haft här på sluttningen ner mot Masai Mara var helt fantastiskt. 
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Masai Mara. 

Anledningen till att vi kunde tälta här var att Chege kände massajfolket som ägde marken här och 
han hade tillåtelse att ta sina kunder hit. Någon av kvällarna kom det förbi några massajer som på ett 
trevligt sätt sålde lite handarbeten till oss. Tältplatsen låg helt oinhägnad ovanför nationalparken och 
djuren kunde alltså fritt gå upp till oss. En av luncherna såg vi till exempel en flodhäst ganska långt 
upp på sluttningen mot oss, och det kom också zebror och annat klövvilt rätt nära. Det kunde förstås 
komma ännu mer spännande djur till campen, och vi fick därför inte röra oss långt från tältet när det 
var mörkt.  

Innan jag skulle lägga mig den sista kvällen stod jag en bit nedanför tältet och pinkade när jag i skenet 
av pannlampan fick se två lysande ögon komma mot mig nerifrån Masai Mara. Jag kände direkt att 
det inte var någon simpel gasell eller något liknande utan att det kunde vara ett spännande djur. Jag 
tog därför några snabba steg i riktning mot djuret innan jag vred upp pannlampan på maxeffekt. Det 
tog någon sekund innan jag förstod vad jag såg, en Aardvark! Jag ropar till de andra att de ska komma 
ut medan Aardvarken, som tidigare rört sig rakt mot mig, ändrar riktning något. Först kom det 
bannor om att inte gå så långt men när Chege förstår att det är en Aardvark i faggorna får han en 
väldig fart och hinner precis se djurets rumpa innan den försvinner ner mot Masai Maras mörker. 
Även några massajer kommer springande. Chege hade tidigare bara sett en trafikdödad Aardvark, 
trots att han är ute i naturen väldigt mycket så detta var extremt lyckosamt. Jag själv hade fått en 
kalasobs av det märkliga djuret, speciellt när den vände upp hela sidan mot mig på bara ca 30 meters 
håll. Även Marielle hann få se en skymt av djuret, vilken makalös avslutning! 
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25 juli 

Vi åt frukost i lugn och ro innan vi alla hjälptes åt att packa ihop lägret, som nu döpts till Camp 
Aardvark.  

 

Teamet i Kenya med Chege, Mary och George. 

Därefter lämnade vi Masai Mara och åkte tillbaka mot Nairobi. Trafiken var nu mycket tät och i den 
branta backen upp från Rift Valley hade en skraltig lastbil vält mitt på vägen med långa köer som 
följd. Inne i Nairobi fick Chege nytta av sin terränggående Landcruiser när vi bröt oss ur en 
stillastående bilkö och körde över till motsatt körfält, över en ganska brant betongkant som var 
byggd för att man inte skulle kunna göra sådana manövrar. Till slut kom vi fram till vårt hotell Pearl 
Palace och kunde duscha och äta mat. Längs vägen hade vi bl.a. resans (Kenya-delen) enda Wolly-
necked Stork, Temminck´s Courser, Dusky Turtle Dove, D´Arnoud´s Barbet (Usambiro Barbet), 
Meyer´s Parrot, Black-crowned Tchagra, Black Sawwing, Northern Gray-headed Sparrow, Baglafecht 
Weaver och Purple Grenadier. 

26 juli 

Chege hämtade upp oss och vi åkte till flygplatsen tidigt för att ha lite marginal om det skulle vara 
trafikkaos. Det var det inte och vi sa adjö till Chege och lämnade under förmiddagen Kenya för 
hemfärd via Istanbul. Utsikten från luften var fin över Lake Turkana belägen i de lite svårtillgängliga 
norra delarna av landet som säkert skulle vara intressant att besöka. Men det får bli en annan gång. 

 

Summering 

Vi hade en riktigt bra resa och fick se det som var viktigast för oss, nämligen gorilla, schimpans, 
gepard, träskonäbb och ett antal av de endemiska fåglarna i Albertine Rift. Leopard hade vi förstås 
önskat att se även om vi båda har sett den tidigare, men Aardvarken som spatserade in i lägret sista 
kvällen var verkligen ingen dålig ersättare.  

Avian Watch i Uganda var mycket bra att ha att göra med, de svarade snabbt på mail och allt var i sin 
ordning. Våra guider var väl inte de allra skarpaste på fåglar, men vi hade innan resan gjort klart att 
detta inte var någon hårdskådarresa så det kanske påverkade vilka guider vi fick. I Uganda hade jag 
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gärna haft några dagar till för fågelskådning, kanske en dag vardera i Ruhija, Bwindi och Kibale för att 
ha chans att se några fler specialarter.  

Birdwatching Eastafrica och Chege är ett mycket mindre företag än Avian Watch och inte alls lika 
professionella i kontakterna med kunderna. Chege är en mycket duktig fågelguide men hans 
skiftande humör är verkligen en nackdel, tycker han t.ex. att det är tråkigt att titta på djur så visar 
han det tydligt och sprider på det sättet dålig stämning. För den som är intresserad av en tuffare 
skådarresa med högt tempo och struntar i guidens sinnesstämning är Chege däremot ett bra val. I 
Masai Mara kände vi att 4 dagar var fullt tillräckligt, vi hade inte velat stanna längre i samma område. 
Att tälta som vi gjorde måste verkligen rekommenderas, det var helt fantastiskt med avskildheten 
och utsikten över nationalparken. 

I Uganda såg jag 263 fågelarter, varav 30 var nya för mig. Av de totalt 42 endemiska arterna för 
Albertine Rift och östra Kongos lågländer fick jag se Handsome Francolin, African Green Broadbill, 
Ruwenzori Batis, Ruwenzori Apalis, Black-faced Apalis, Stripe-breasted Tit, Red-throated Alethe, Blue-
headed Sunbird, Regal Sunbird, Strange Weaver och Yellow-eyed Black Flycatcher. 

I Kenya såg jag 123 fågelarter, varav 2, Harlequin Quail och Yellow-throated Sandgrouse, var nya för 
mig. 

 

Kostnader 

Ugandaveckan: 2380 USD/person inklusive allt, bland annat besökstillstånd till aporna på 750 USD. 
Kenyaveckan: 1876 USD/person inklusive allt. 

Beräknat på dåvarande dollarkurs på 6,5 blev totalsumman i Afrika per person 27 600 kr. 

Flyg Stockholm-Entebbe-Nairobi-Stockholm: 5 900 kr per person. 

 

Har du några frågor om vår resa eller andra funderingar, kontakta mig på: 

Andreas.h.viberg@gmail.com eller 076 526 14 67 

25



Bird list Uganda 2014 (total number of species seen: 263) 
Birds in green are endemic to Albertine Rift 
 
White-faced Whistling-Duck, Dendrocygna viduata  
Several seen in Mabamba Wetlands 
 
Fulvous Whistling-Duck, Dendrocygna bicolor  
Several seen in Mabamba Wetlands 
 
Comb Duck, Sarkidiornis melanotos  
A few seen in Mabamba Wetlands 
 
Egyptian Goose, Alopochen aegyptiaca  
Seen in Entebbe Botanical Garden 
 
Spur-winged Goose, Plectropterus gambensis  
Seen in Mabamba Wetlands 
 
Yellow-billed Duck, Anas undulata  
Seen in Entebbe Botanical Garden 
 
Red-billed Duck, Anas erythrorhyncha  
Seen in Mabamba Wetlands 
 
Helmeted Guineafowl, Numida meleagris  
Seen in Queen Elizabeth NP 
 
Handsome Francolin, Pternistis nobilis  
2 seen along road close to Ruhija 
 
Red-necked Francolin, Pternistis afer  
Seen in Queen Elizabeth NP 
 
African Openbill, Anastomus lamelligerus  
Singles seen in Entebbe Botanical Garden and Mabamba Wetlands 
 
Woolly-necked Stork, Ciconia episcopus  
One seen in Buhoma Area. 
 
White Stork, Ciconia ciconia  
One seen along the road to Kabale. 
 
Saddle-billed Stork, Ephippiorhynchus senegalensis  
Singles seen two days in Entebbe and along road to Kabale. 
 
Marabou Stork, Leptoptilos crumenifer 
Common in rural areas  
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Long-tailed Cormorant, Phalacrocorax africanus  
Rather common 
 
Pink-backed Pelican, Pelecanus rufescens  
Seen three days around Lake Victoria 
 
Shoebill, Balaeniceps rex  
One bird seen very well in Mabamba Wetlands, Lake Victoria 
 
Hamerkop, Scopus umbretta  
Singles seen two days in Entebbe and along road to Kabale. 
 
Gray Heron, Ardea cinerea  
One bird seen in Entebbe Botanical Garden 
 
Black-headed Heron, Ardea melanocephala  
Rather common 
 
Purple Heron, Ardea purpurea  
One bird seen in Mabamba Wetlands 
 
Great Egret, Ardea alba  
Rather common 
 
Little Egret, Egretta garzetta  
Singles seen three days around Lake Victoria 
 
Cattle Egret, Bubulcus ibis  
Common 
 
Squacco Heron, Ardeola ralloides  
Singles seen in Mabamba Wetlands 
 
Black-crowned Night-Heron, Nycticorax nycticorax  
One bird seen in Entebbe Botanical Garden 
 
Sacred Ibis, Threskiornis aethiopicus  
A few birds seen one day in Entebbe 
 
Hadada Ibis, Bostrychia hagedash  
Common 
 
Black-shouldered Kite, Elanus caeruleus  
Singles seen to days, along road to Kabale and in Queen Elizabeth NP  
 
African Harrier-Hawk, Polyboroides typus  
Seen two days, around Mabamba Wetlands and Buhoma area 
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Palm-nut Vulture, Gypohierax angolensis  
Seen two days in (from) Entebbe Botanical Garden 
 
Hooded Vulture, Necrosyrtes monachus  
Seen two days in (from) Entebbe Botanical Garden 
 
White-backed Vulture, Gyps africanus  
Seen in Queen Elizabeth NP 
 
Bateleur, Terathopius ecaudatus  
Seen in Queen Elizabeth NP 
 
Black-breasted Snake-Eagle, Circaetus pectoralis  
One bird seen in Ruhija area of Bwindi NP 
 
Crowned Hawk-Eagle, Stephanoaetus coronatus  
2 birds seen together in Ruhija area of Bwindi NP 
 
Martial Eagle, Polemaetus bellicosus  
Seen in Queen Elizabeth NP 
 
Long-crested Eagle, Lophaetus occipitalis  
Seen 4 days 
 
Wahlberg's Eagle, Hieraaetus wahlbergi  
One bird seen in Entebbe Botanical Garden  
 
African Marsh-Harrier, Circus ranivorus  
Seen three days 
 
Black Kite, Milvus migrans  
Common in rural areas, absent in primary forests 
 
African Fish-Eagle, Haliaeetus vocifer  
Common close to water 
 
Augur Buzzard, Buteo augur  
Seen two days, around Mabamba Wetlands and Ruhija area of Bwindi NP 
 
Black-bellied Bustard, Lissotis melanogaster  
Seen in Queen Elizabeth NP 
 
Black Crake, Amaurornis flavirostra  
Seen in Entebbe Botanical Garden and Mabamba Wetlands 
 
Eurasian Moorhen, Gallinula chloropus  
Seen in Mabamba Wetlands 
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White-spotted Flufftail, Sarothrura pulchra  
One heard in Buhoma area of Bwindi NP 
 
Gray Crowned-Crane, Balearica regulorum  
Singles or pairs seen in four days 
 
Long-toed Lapwing, Vanellus crassirostris  
Singles seen two days 
 
Spur-winged Lapwing, Vanellus spinosus  
Seen two days in Entebbe Botanical Garden 
 
Wattled Lapwing, Vanellus senegallus  
Seen around Mabamba Wetlands 
 
Lesser Jacana, Microparra capensis  
Seen in Mabamba Wetlands 
 
African Jacana, Actophilornis africanus  
Seen in Mabamba Wetlands and Entebbe Botanical Garden 
 
Gray-hooded Gull, Chroicocephalus cirrocephalus  
Seen in Entebbe Botanical Garden 
 
White-winged Tern, Chlidonias leucopterus  
Seen in Mabamba Wetlands 
 
Rameron Pigeon, Columba arquatrix  
Seen along the road to Buhoma, “the neck” 
 
Bronze-naped Pigeon, Columba iriditorques  
Heard in Buhoma area of Bwindi NP 
 
Mourning Collared-Dove, Streptopelia decipiens  
Seen in Tooro resort lodge area, Fort Portal  
 
Red-eyed Dove, Streptopelia semitorquata  
Seen in Kibale NP 
 
Ring-necked Dove, Streptopelia capicola  
Seen three days 
 
Blue-spotted Wood-Dove, Turtur afer  
Seen in Buhoma area of Bwindi NP and Kibale NP 
 
Tambourine Dove, Turtur tympanistria  
Seen in Ruhija area and Buhoma area of Bwindi NP 
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African Green-Pigeon, Treron calvus  
Seen five first days from Entebbe to Buhoma 
 
Great Blue Turaco, Corythaeola cristata  
Surprisingly common, seen 6 days. Easy in Entebbe Botanical Garden. 
 
Black-billed Turaco, Tauraco schuettii  
Seen 4 days in Bwindi NP and Kibale NP 
 
White-crested Turaco, Tauraco leucolophus  
Seen in in Queen Elizabeth NP 
 
Ross's Turaco, Musophaga rossae  
Seen 3 days, in Buhoma area and Entebbe Botanical Garden 
 
Eastern Plantain-eater, Crinifer zonurus  
Seen in Mabamba Wetlands and Entebbe Botanical Garden 
 
Red-chested Cuckoo, Cuculus solitarius  
Heard three days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
Black Cuckoo, Cuculus clamosus  
Seen in Kibale NP 
 
Dusky Long-tailed Cuckoo, Cercococcyx mechowi  
Heard in Buhoma Area of Bwindi NP 
 
Barred Long-tailed Cuckoo, Cercococcyx montanus  
Heard in Ruhija Area of Bwindi NP 
 
Klaas's Cuckoo, Chrysococcyx klaas  
Seen in Ruhiha area of Bwindi NP 
 
African Emerald Cuckoo, Chrysococcyx cupreus  
Seen along the road to Buhoma, “the neck” 
 
Dideric Cuckoo, Chrysococcyx caprius  
Seen first three days 
 
Blue-headed Coucal, Centropus monachus  
Seen around Mabamba Wetlands 
 
White-browed Coucal, Centropus superciliosus  
Seen in Entebbe Botanical Garden 
 
Red-chested Owlet, Glaucidium tephronotum  
Heard in Kibale NP 
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Little Swift, Apus affinis  
Common except in primary forests 
 
White-rumped Swift, Apus caffer  
Seen in Mabamba Wetlands. Possibly overlooked, did not spend much time on swifts 
 
African Palm-Swift, Cypsiurus parvus  
Seen in Entebbe Botanical Garden. Possibly overlooked, did not spend much time on swifts 
 
Speckled Mousebird, Colius striatus  
Quite common, seen five days 
 
Blue-naped Mousebird, Urocolius macrourus  
Seen in Queen Elizabeth NP 
 
Narina Trogon, Apaloderma narina  
Seen in Kibale NP 
 
Bar-tailed Trogon, Apaloderma vittatum  
Seen in Buhoma area of Bwindi NP 
 
Green Woodhoopoe, Phoeniculus purpureus  
Seen in Queen Elizabeth NP 
 
White-headed Woodhoopoe, Phoeniculus bollei  
Seen in Ruhija area of Bwindi NP 
 
Crowned Hornbill, Lophoceros alboterminatus  
Seen in Bwindi NP and Kibale NP 
 
Black-and-white-casqued Hornbill, Bycanistes subcylindricus  
Seen in Entebbe Botanical Garden, Mabamba and Ruhija area of Bwindi NP 
 
Malachite Kingfisher, Corythornis cristatus  
Seen in Mabamba wetlands and Entebbe Botanical Garden 
 
Gray-headed Kingfisher, Halcyon leucocephala  
Seen in Queen Elizabeth NP 
 
Woodland Kingfisher, Halcyon senegalensis  
Seen in Entebbe Botanical Garden 
 
Blue-breasted Kingfisher, Halcyon malimbica  
Seen in Kibale NP 
 
Striped Kingfisher, Halcyon chelicuti  
Seen in Queen Elizabeth NP 
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Giant Kingfisher, Megaceryle maxima  
Seen in Queen Elizabeth NP 
 
Pied Kingfisher, Ceryle rudis  
Seen two days around Lake Victoria 
 
Black Bee-eater, Merops gularis  
Singles seen three days Bwindi NP 
 
White-fronted Bee-eater, Merops bullockoides  
Seen one day in Entebbe Botanical Garden 
 
Blue-breasted Bee-eater, Merops variegatus  
Seen one day close to start of boat ride Mabamba Wetlands 
 
Cinnamon-chested Bee-eater, Merops oreobates  
Seen three days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
Madagascar Bee-eater, Merops superciliosus  
Seen three days, Entebbe Botanical Garden and Queen Elizabeth NP 
 
Lilac-breasted Roller, Coracias caudatus  
Seen one day close to start of boat ride Mabamba Wetlands 
 
Broad-billed Roller, Eurystomus glaucurus 
Seen four days 
 
Yellow-billed Barbet, Trachyphonus purpuratus  
Seen one day in Kibale NP 
 
Gray-throated Barbet, Gymnobucco bonapartei  
Seen three days in Bwindi NP 
 
Speckled Tinkerbird, Pogoniulus scolopaceus  
Seen one day at “the neck” 
 
Yellow-rumped Tinkerbird, Pogoniulus bilineatus  
Quite common, seen five days in Bwindi area and Kibale NP 
 
White-headed Barbet, Lybius leucocephalus  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Cassin's Honeyguide, Prodotiscus insignis  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Rufous-necked Wryneck, Jynx ruficollis  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
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Tullberg's Woodpecker, Campethera tullbergi  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Buff-spotted Woodpecker, Campethera nivosa  
Seen one day at “the neck” 
 
Cardinal Woodpecker, Dendropicos fuscescens  
Seen three days in Bwindi NP, Queen Elizabeth NP 
 
Elliot's Woodpecker, Dendropicos elliotii  
Seen one day at “the neck” 
 
Eurasian Kestrel, Falco tinnunculus  
Seen one day close to start of boat ride Mabamba Wetlands  
 
Gray Kestrel, Falco ardosiaceus  
Seen four days around Lake Victoria and Queen Elizabeth NP 
 
African Hobby, Falco cuvierii  
Two birds seen in Entebbe Botanical Garden last day 
 
Gray Parrot, Psittacus erithacus  
Seen two days, Entebbe Botanical Garden and close to start of boat ride Mabamba Wetlands 
 
Meyer's Parrot, Poicephalus meyeri  
Seen in Entebbe Botanical Garden last day 
 
African Broadbill, Smithornis capensis  
Seen and heard two days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
Grauer's Broadbill, Pseudocalyptomena graueri  
One bird seen along trail close to Ruhizha 
 
Green-breasted Pitta, Pitta reichenowi  
One bird seen displaying in Kibale NP 
 
Brown-throated Wattle-eye, Platysteira cyanea  
Seen three days in Bwindi NP 
 
Chestnut Wattle-eye, Platysteira castanea  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Ruwenzori Batis, Batis diops  
One bird seen along trail close to Ruhizha 
 
Chinspot Batis, Batis molitor  
Seen along trail close to Ruhizha 
 

33



African Shrike-flycatcher, Megabyas flammulatus 
Seen one day in Kibale NP  
 
Shrike-flycatcher, Bias musicus  
Seen two days in Bwindi NP and Entebbe Botanical Garden 
 
Brubru, Nilaus afer  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Northern Puffback, Dryoscopus gambensis  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Pink-footed Puffback, Dryoscopus angolensis  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Brown-crowned Tchagra, Tchagra australis  
Seen along trail close to Ruhizha 
 
Luehder's Bushshrike, Laniarius luehderi  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Tropical Boubou, Laniarius major  
Seen one day in Tooro Lodge, Fort Portal 
 
Black-headed Gonolek, Laniarius erythrogaster  
Seen two days in Entebbe Botanical Garden and Queen Elizabeth NP 
 
Papyrus Gonolek, Laniarius mufumbiri  
Seen one day along road to Mabamba Wetlands 
 
Lowland Sooty Boubou, Laniarius leucorhynchus  
Seen one day in Ruhizha 
 
Gray-green Bushshrike, Telophorus bocagei  
Seen three days in Bwindi NP and Kibale NP 
 
Doherty's Bushshrike, Telophorus dohertyi  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Lagden's Bushshrike, Malaconotus lagdeni  
Seen along trail close to Ruhizha 
 
Gray Cuckooshrike, Coracina caesia  
Seen along trail close to Ruhizha 
 
Petit's Cuckooshrike, Campephaga petiti  
Seen three days in Bwindi NP 
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Gray-backed Fiscal, Lanius excubitorius  
Seen two days close to Mabamba Wetlands and Queen Elizabeth NP 
 
Mackinnon's Shrike, Lanius mackinnoni  
Seen two days, Buhoma Area and Entebbe Botanical Garden 
 
African Golden Oriole, Oriolus auratus  
One bird seen in Queen Elizabeth NP 
 
Western Black-headed Oriole, Oriolus brachyrhynchus  
One bird seen in Kibale NP 
 
Black-tailed Oriole, Oriolus percivali  
Seen three days in Bwindi NP 
 
Fork-tailed Drongo, Dicrurus adsimilis  
A few seen in Queen Elizabeth NP 
 
Velvet-mantled Drongo, Dicrurus modestus  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Black-headed Paradise-Flycatcher, Terpsiphone rufiventer  
A few seen in Kibale NP 
 
African Paradise-Flycatcher, Terpsiphone viridis  
Seen four days, Entebbe Botanical Garden and Bwindi NP 
 
Pied Crow, Corvus albus  
Common, seen every day 
 
Barn Swallow, Hirundo rustica  
Singles seen two days 
 
Angola Swallow, Hirundo angolensis  
Seen 4 days, Entebbe Botanical Garden and Bwindi NP 
 
Red-rumped Swallow, Cecropis daurica  
Seen one day 
 
Lesser Striped-Swallow, Cecropis abyssinica  
Seen two days, close to Mabamba Wetlands and Bwindi NP 
 
Mosque Swallow, Cecropis senegalensis  
Seen one day close to Mabamba Wetlands 
 
White-headed Sawwing, Psalidoprocne albiceps  
Singles seen in Queen Elizabeth NP 
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Black Sawwing, Psalidoprocne pristoptera  
Seen four days, Bwindi NP and Queen Elizabeth NP 
 
African Blue-Flycatcher, Elminia longicauda  
Seen two days, Fort Portal 
 
White-tailed Blue-Flycatcher, Elminia albicauda  
One bird seen one day in Bwindi NP 
 
Stripe-breasted Tit, Melaniparus fasciiventer  
Seen one day along trail close to Ruhizha 
 
Slender-billed Greenbul, Stelgidillas gracilirostris  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Red-tailed Bristlebill (Common Bristlebill), Bleda syndactylus  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Shelley's Greenbul, Arizelocichla masukuensis  
Seen one day along trail close to Ruhizha 
 
Honeyguide Greenbul, Baeopogon indicator  
Seen two days in Bwindi NP and Kibale NP 
 
Yellow-throated Greenbul, Atimastillas flavicollis  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Red-tailed Greenbul, Criniger calurus  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Yellow-whiskered Greenbul, Eurillas latirostris  
Seen one day along trail close to Ruhizha 
 
Little Greenbul, Eurillas virens  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Toro Olive-Greenbul, Phyllastrephus hypochloris  
Seen three days, Entebbe Botanical Garden and Bwindi NP 
 
Xavier's Greenbul, Phyllastrephus xavieri  
Seen one day in Entebbe Botanical Garden 
 
Common Bulbul, Pycnonotus barbatus  
Common, seen six days 
 
Northern Crombec, Sylvietta brachyura  
Seen one day in Entebbe Botanical Garden 
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Red-faced Crombec, Sylvietta whytii  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Green Hylia, Hylia prasina  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Red-faced Woodland-Warbler, Phylloscopus laetus  
One bird seen along the “the neck” 
 
Greater Swamp-Warbler, Acrocephalus rufescens  
A few birds seen in Mabamba Wetlands  
 
Ruwenzori Apalis, Apalis ruwenzorii  
2 birds heard along trail close to Ruhizha 
 
Black-throated Apalis, Apalis jacksoni  
One bird seen along trail close to Ruhizha 
 
Black-faced Apalis, Apalis personata  
A few seen along trail close to Ruhizha 
 
Chestnut-throated Apalis, Apalis porphyrolaema  
A few seen along trail close to Ruhizha 
 
Gray Apalis, Apalis cinerea  
Seen three days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
Green-backed Camaroptera, Camaroptera brachyura  
Seen two days, Entebbe Botanical Garden and Bwindi NP 
 
White-chinned Prinia, Schistolais leucopogon  
Seen two days, Bwindi NP 
 
Trilling Cisticola, Cisticola woosnami  
Heard in Queen Elizabeth NP 
 
Chubb's Cisticola, Cisticola chubbi  
Heard and seen two days in Bwindi NP 
 
Winding Cisticola, Cisticola galactotes  
Heard two days, close to Mabamba Wetlands and Bwindi NP 
 
Gray-capped Warbler, Eminia lepida  
Seen close to start of boat ride, Mabamba Wetlands 
 
Black-faced Rufous-Warbler, Bathmocercus rufus  
Seen two days in Bwindi NP 
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Tawny-flanked Prinia, Prinia subflava  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Banded Prinia, Prinia bairdii  
Seen along trail close to Ruhizha 
 
African Hill Babbler, Sylvia abyssinica  
A few seen along trail close to Ruhizha 
 
African Yellow White-eye, Zosterops senegalensis  
Seen four days, Entebbe Botanical Garden and Bwindi NP 
 
Mountain Illadopsis, Illadopsis pyrrhoptera  
Heard and seen along trail close to Ruhizha 
 
Scaly-breasted Illadopsis, Illadopsis albipectus  
Heard two days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
White-eyed Slaty-Flycatcher, Melaenornis fischeri  
One bird seen outside Ruhija camp 
 
Northern Black-Flycatcher, Melaenornis edolioides  
Seen three days, outside Mabamba Wetlands, Queen Elizabeth NP and Kibale NP 
 
Yellow-eyed Black-Flycatcher, Melaenornis ardesiacus  
One bird seen along trail close to Ruhija almost at the bottom where we saw the Broadbill 
 
Sooty Flycatcher, Muscicapa infuscata  
Seen one day, Bwindi NP 
 
Swamp Flycatcher, Muscicapa aquatica  
Seen two days, Entebbe Botanical Garden and Mabamba Wetlands 
 
Dusky-blue Flycatcher, Muscicapa comitata  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Cassin's Flycatcher, Muscicapa cassini  
Seen two days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
Gray-throated Tit-Flycatcher, Myioparus griseigularis  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Gray Tit-Flycatcher (Lead-coloured Flycatcher), Myioparus Plumbeus 
Seen one day close to start of boatride, Mabamba Wetlands 
 
Brown-backed Scrub-Robin, Cercotrichas hartlaubi  
Seen one day at Primate Lodge Kibale, Kibale NP 
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Gray-winged Robin-Chat, Cossypha polioptera  
Seen one day in Bwindi NP 
 
White-browed Robin-Chat, Cossypha heuglini  
Seen two days, Entebbe Botanical Garden and Fort Portal 
 
Red-throated Alethe, Pseudalethe poliophrys  
Seen and heard one day in Bwindi NP 
 
Equatorial Akalat, Sheppardia aequatorialis  
Seen and heard one day in Bwindi NP 
 
African Stonechat, Saxicola torquatus  
Seen one day outside Bwindi NP (Ruhija side) 
 
Sooty Chat, Myrmecocichla nigra  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Rufous Flycatcher-Thrush, Neocossyphus fraseri  
Seen two days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
Red-tailed Ant-Thrush, Neocossyphus rufus  
Seen one day in Kibale NP 
 
White-tailed Ant-Thrush, Neocossyphus poensis  
Seen one day in Kibale NP 
 
Olive Thrush, Turdus olivaceus  
Seen one day along trail close to Ruhija 
 
African Thrush, Turdus pelios  
Seen one day in Fort Portal 
 
Slender-billed Starling, Onychognathus tenuirostris  
Two birds seen one day along trail close to Ruhija 
 
Waller's Starling, Onychognathus walleri  
Heard one day along trail close to Ruhija 
 
Narrow-tailed Starling, Poeoptera lugubris  
Seen three days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
Purple-headed Starling, Hylopsar purpureiceps  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Rueppell's Starling, (Rueppell's Glossy-Starling, Rueppell's Long-tailed Starling) Lamprotornis 
purpuroptera  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
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Splendid Starling, Lamprotornis splendidus  
Seen two days, Entebbe Botanical Garden and Queen Elizabeth NP 
 
Red-billed Oxpecker, Buphagus erythrorhynchus  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Collared Sunbird, Hedydipna collaris  
Seen four days in Bwindi NP 
 
Green-headed Sunbird, Cyanomitra verticalis  
Seen one day outside Bwindi Mountain View Lodge 
 
Blue-throated Brown Sunbird, Cyanomitra cyanolaema  
Seen one day in Kibale NP 
 
Blue-headed Sunbird, Cyanomitra alinae  
Seen one day along trail close to Ruhija 
 
Green-throated Sunbird, Chalcomitra rubescens  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Scarlet-chested Sunbird, Chalcomitra senegalensis  
Seen three days, Entebbe Botanical Garden, Queen Elizabeth NP and Kibale NP 
 
Bronze Sunbird, Nectarinia kilimensis  
Seen four days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
Olive-bellied Sunbird, Cinnyris chloropygius  
Seen one day in Entebbe Botanical Garden 
 
Northern Double-collared Sunbird, Cinnyris reichenowi  
Seen four days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
Regal Sunbird, Cinnyris regius  
One bird seen outside Ruhija visitor centre  
 
Red-chested Sunbird, Cinnyris erythrocercus  
Seen two days, Entebbe Botanical Garden and close to Mabamba Wetlands 
 
Superb Sunbird, Cinnyris superbus  
Seen one day in Entebbe Botanical Garden 
 
Mountain Wagtail, Motacilla clara  
Seen one day in Kibale NP 
 
African Pied Wagtail, Motacilla aguimp  
Seen five days 
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African Pipit, Anthus cinnamomeus  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Yellow-throated Longclaw, Macronyx croceus  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Yellow-crowned Canary, Serinus flavivertex  
Seen two days in Bwindi NP 
 
Streaky Seedeater, Serinus striolatus  
Seen one day in Bwindi NP 
 
Thick-billed Seedeater, Serinus burtoni  
Seen two days in Bwindi NP and Kibale NP 
 
Northern Gray-headed Sparrow, Passer griseus  
Seen five days 
 
Red-headed Malimbe, Malimbus rubricollis  
Seen three days, Bwindi NP and Kibale NP 
 
Baglafecht Weaver, Ploceus baglafecht  
Seen two days, Entebbe Botanical Garden and Bwindi NP 
 
Strange Weaver, Ploceus alienus  
Seen one day along the road up to Ruhija camp 
 
Holub's Golden-Weaver, Ploceus xanthops  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Orange Weaver, Ploceus aurantius  
Seen one day in Entebbe Botanical Garden 
 
Northern Brown-throated Weaver, Ploceus castanops  
Seen one day close to Mabamba Wetlands 
 
Vieillot's Weaver, Ploceus nigerrimus  
Seen five days 
 
Black-headed Weaver, Ploceus melanocephalus  
Seen two days, Entebbe Botanical Garden and close to Mabamba Wetlands 
 
Golden-backed Weaver, Ploceus jacksoni  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Brown-capped Weaver, Ploceus insignis  
Seen two days in Bwindi NP 
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Red-billed Quelea, Quelea quelea  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Fan-tailed Widowbird, Euplectes axillaris  
Seen one day close to Mabamba Wetlands 
 
Gray-headed Nigrita, Nigrita canicapillus  
Seen three days in Bwindi NP 
 
Black-crowned Waxbill, Estrilda nonnula  
Seen one day close to Mabamba Wetlands 
 
Red-billed Firefinch, Lagonosticta senegala  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
African Firefinch, Lagonosticta rubricata  
Seen two days, Queen Elizabeth NP and Kibale NP 
 
Bronze Mannikin, Spermestes cucullata  
Seen two days, Bwindi NP and Queen Elizabeth NP 
 
Black-and-white Mannikin, Spermestes bicolor  
Seen two days, close to Mabamba Wetlands and Bwindi NP 
 
Pin-tailed Whydah, Vidua macroura  
Seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Village Indigobird, Vidua chalybeata 
Seen two days in Queen Elizabeth NP and Kibale NP 
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Mammal list Uganda 2014  
 
African Elephant, Loxodonta africana 
Several seen in Queen Elizabeth NP 
 
Red-tailed Monkey, Cercopithecus ascanius  
Seen four days in Bwindi NP and Kibale NP 
 
L'Hoest's Monkey, Cercopithecus lhoesti  
Seen three days in Bwindi NP and Kibale NP 
 
Blue Monkey, Cercopithecus mitis 
Seen three days in Bwindi NP 
 
Vervet, Chlorocebus pygerythrus 
Seen two days, close to Mabamba wetlands and Queen Elizabeth NP 
 
Guereza (Eastern Black-and-white Colobus), Colobus guereza 
Seen five days, Entebbe Botanical garden, Bwindi NP and Kibale NP 
  
Grey-cheeked Mangabey, Lophocebus albigena 
Seen one day in Kibale NP, close to the chimpanzees 
 
Olive Baboon, Papio anubis 
Seen two days in Queen Elizabeth NP and along road to Entebbe 
 
Eastern gorilla, Gorilla beringei 
One group seen incredible well in Ruhija area, Bwindi NP 
 
Chimpanzee, Pan troglodytes  
One group seen well in Kibale NP 
 
Red-legged Sun Squirrel, Heliosciurus rufobrachium  
Seen two days in Bwindi NP and Kibale NP 
 
Boehm's Bush Squirrel, Paraxerus boehmi 
Seen four days in Bwindi NP and Kibale NP 
 
African Giant Squirrel, Protoxerus stangeri 
Seen one day in Bwindi NP 
 
Spotted-necked Otter (Speckle-throated Otter), Lutra maculicollis 
One seen swimming close to the boat in Mabamba Wetlands 
  
Common Warthog, Phacochoerus africanus 
A few seen in Queen Elizabeths NP 
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Black-fronted Duiker, Cephalophus nigrifons 
Two seen one day in Bwindi NP 
 
Topi (Tsessebe), Damaliscus lunatus 
A few seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Waterbuck, Kobus ellipsiprymnus 
A few seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
Kob, Kobus kob 
A few seen one day in Queen Elizabeth NP 
 
African Buffalo, Syncerus caffer 
A few seen one day in Queen Elizabeth NP 
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Bird list Kenya 2014 (total number of species seen: 123) 
 

Common Ostrich, Struthio camelus 
Seen 5 days in Masai Mara 
  
Egyptian Goose, Alopochen aegyptiaca  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
Helmeted Guineafowl, Numida meleagris  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Harlequin Quail, Coturnix delegorguei  
One single bird flushed in Masai Mara when driving in grassland 
 
Red-necked Francolin, Pternistis afer  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
African Openbill, Anastomus lamelligerus  
One single bird seen in Masai Mara  
 
Woolly-necked Stork, Ciconia episcopus  
One single bird seen outside Masai Mara 
 
Marabou Stork, Leptoptilos crumenifer  
Seen 6 days 
 
Yellow-billed Stork, Mycteria ibis  
Seen 5 days in Masai Mara 
 
Hamerkop, Scopus umbretta  
Seen 5 days 
 
Black-headed Heron, Ardea melanocephala  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
Great Egret, Ardea alba  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Cattle Egret, Bubulcus ibis  
Seen 5 days 
 
Striated Heron, Butorides striata  
One single bird seen in Masai Mara 
 
Sacred Ibis, Threskiornis aethiopicus  
A few birds seen 1 day in Masai Mara 
 
Hadada Ibis, Bostrychia hagedash  
Seen 3 days 
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Secretary-bird, Sagittarius serpentarius  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Black-shouldered Kite, Elanus caeruleus  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
White-headed Vulture 
One bird seen 1 day in Masai Mara 
 
Lappet-faced Vulture, Torgos tracheliotos  
Seen 6 days 
 
White-backed Vulture, Gyps africanus  
Seen 6 days 
 
Rueppell's Griffon, Gyps rueppelli  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
Bateleur, Terathopius ecaudatus  
Seen 5 days in Masai Mara 
 
Black-breasted Snake-Eagle, Circaetus pectoralis  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
Long-crested Eagle, Lophaetus occipitalis  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Wahlberg's Eagle, Hieraaetus wahlbergi  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Tawny Eagle, Aquila rapax  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
African Cuckoo-Hawk 
A few birds seen close very well on 2 days in Masai Mara 
 
Dark Chanting-Goshawk, Melierax metabates  
Seen 2 days 
 
African Goshawk, Accipiter tachiro  
One bird seen 1 day in Masai Mara 
 
Shikra, Accipiter badius  
One bird seen 1 day in Masai Mara 
 
Black Kite, Milvus migrans  
A few seen in Nairobi 
 
African Fish-Eagle, Haliaeetus vocifer  
One bird seen 1 day in Masai Mara 
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Augur Buzzard, Buteo augur  
Seen 4 days 
 
Kori Bustard, Ardeotis kori  
Seen 2 days 
 
White-bellied Bustard, Eupodotis senegalensis  
One bird seen 1 day in Masai Mara 
 
Black-bellied Bustard, Lissotis melanogaster  
A few birds seen 4 days in Masai Mara 
 
Gray Crowned-Crane, Balearica regulorum  
Two birds seen 1 day just outside Masai Mara 
 
Water Thick-knee, Burhinus vermiculatus  
One bird seen 1 day in Masai Mara 
 
Spur-winged Lapwing, Vanellus spinosus  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Black-winged Lapwing, Vanellus melanopterus  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Crowned Lapwing, Vanellus coronatus  
Seen 6 days 
 
Wattled Lapwing, Vanellus senegallus  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
Three-banded Plover, Charadrius tricollaris  
One bird seen 1 day in Masai Mara 
 
Greater Painted Snipe 
One male and two females seen very well 1 day in Masai Mara 
 
Common Sandpiper, Actitis hypoleucos  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Small Buttonquail, Turnix sylvaticus  
One bird flushed 1 day when driving in grassland in Masai Mara 
 
Temminck's Courser, Cursorius temminckii  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Yellow-throated Sandgrouse, Pterocles gutturalis  
6 birds in one flock seen 1 day in Masai Mara 
 
Rock Pigeon, Columba livia  
Seen 1 day in Nairobi 
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Speckled Pigeon, Columba guinea 
One bird seen 1 day in Masai Mara  
 
Dusky Turtle-Dove, Streptopelia lugens  
One bird seen 1 day outside Masai Mara 
 
Red-eyed Dove, Streptopelia semitorquata  
Seen 5 days in Masai Mara 
 
Ring-necked Dove, Streptopelia capicola  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Laughing Dove, Streptopelia senegalensis  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Emerald-spotted Wood-Dove, Turtur chalcospilos  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Namaqua Dove, Oena capensis  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
African Green-Pigeon, Treron calvus  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Hartlaub's Turaco, Tauraco hartlaubi  
Heard 1 day in Masai Mara 
 
Ross's Turaco, Musophaga rossae  
Seen 1 day in Masai Mara  
 
Bare-faced Go-away-bird, Corythaixoides personatus  
A few seen 1 day in Masai Mara 
 
White-browed Coucal, Centropus superciliosus  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Little Swift, Apus affinis  
Seen 5 days in Masai Mara 
 
Speckled Mousebird, Colius striatus  
Seen 5 days 
 
African Hoopoe, Upupa africana 
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Southern Ground-Hornbill, Bucorvus leadbeateri  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
African Gray Hornbill, Lophoceros nasutus  
Seen 2 days in Masai Mara 
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Black-and-white-casqued Hornbill, Bycanistes subcylindricus 
Seen 1 day in Masai Mara  
 
Trumpeter Hornbill, Bycanistes bucinator  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Woodland Kingfisher, Halcyon senegalensis  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Pied Kingfisher, Ceryle rudis  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
White-fronted Bee-eater, Merops bullockoides  
Seen 1 day outside Masai Mara 
 
Little Bee-eater, Merops pusillus  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
Lilac-breasted Roller, Coracias caudatus  
Seen 6 days 
 
D'Arnaud's Barbet (Usambiro Barbet), Trachyphonus darnaudii  
Seen 2 days inside and outside Masai Mara 
 
Spot-flanked Barbet, Tricholaema lacrymosa  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Eurasian Kestrel, Falco tinnunculus 
Seen 1 day outside Masai Mara 
 
Gray Kestrel, Falco ardosiaceus  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Lanner Falcon, Falco biarmicus  
Seen 1 day outside Masai Mara 
 
Meyer's Parrot, Poicephalus meyeri  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Black-crowned Tchagra, Tchagra senegalus  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Slate-colored Boubou, Laniarius funebris  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Gray-backed Fiscal, Lanius excubitorius  
See 3 days in Masai Mara 
 
Northern Fiscal (Common Fiscal), Lanius humeralis/collaris 
Seen 4 days inside and outside Masai Mara 
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Fork-tailed Drongo, Dicrurus adsimilis 
Seen 2 days in Masai Mara  
 
Cape Crow, Corvus capensis  
Seen 1 day outside Masai Mara 
 
Pied Crow, Corvus albus  
Seen 4 days inside and outside Masai Mara 
 
Rufous-naped Lark, Mirafra africana  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Fischer's Sparrow-Lark, Eremopterix leucopareia  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Red-capped Lark, Calandrella cinerea  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Plain Martin, Riparia paludicola  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
Angola Swallow, Hirundo angolensis  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Wire-tailed Swallow, Hirundo smithii  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Red-rumped Swallow, Cecropis daurica  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Lesser Striped-Swallow, Cecropis abyssinica  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
White-headed Sawwing, Psalidoprocne albiceps  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Black Sawwing, Psalidoprocne pristoptera  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Stout Cisticola, Cisticola robustus  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Arrow-marked Babbler, Turdoides jardineii  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
White-browed Robin-Chat, Cossypha heuglini  
Seen 5 days in Masai Mara 
 
Northern Anteater-Chat, Myrmecocichla aethiops  
Seen 2 days in Masai Mara 
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Sooty Chat, Myrmecocichla nigra  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
Wattled Starling, Creatophora cinerea  
Seen 5 days in Masai Mara 
 
Greater Blue-eared Starling 
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Rueppell's Starling, Lamprotornis purpuroptera  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Superb Starling, Lamprotornis superbus  
Seen 6 days inside and outside Masai Mara 
 
Yellow-billed Oxpecker, Buphagus africanus  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
African Pied Wagtail, Motacilla aguimp  
Seen 4 days inside and outside Masai Mara 
 
African Pipit, Anthus cinnamomeus  
Seen 6 days inside and outside Masai Mara 
 
Plain-backed Pipit, Anthus leucophrys  
Seen 5 days in Masai Mara 
 
Yellow-throated Longclaw, Macronyx croceus  
Seen 4 days in Masai Mara 
 
Brimstone Canary, Serinus sulphuratus  
Seen 3 days in Masai Mara 
 
Northern Gray-headed Sparrow, Passer griseus  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Speckle-fronted Weaver, Sporopipes frontalis  
Seen 1 day outside Masai Mara 
 
Gray-headed Social-Weaver, Pseudonigrita arnaudi  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Baglafecht Weaver, Ploceus baglafecht  
Seen 1 day outside Masai Mara 
 
Red-billed Quelea, Quelea quelea  
Seen 1 day outside Masai Mara 
 
Yellow Bishop, Euplectes capensis  
Seen 2 days inside and outside Masai Mara 
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White-winged Widowbird, Euplectes albonotatus  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Red-collared Widowbird, Euplectes ardens 
Seen 1 day in Masai Mara  
 
Jackson's Widowbird, Euplectes jacksoni  
Seen 2 days in Masai Mara 
 
Red-cheeked Cordonbleu, Uraeginthus bengalus  
Seen 1 day in Masai Mara 
 
Purple Grenadier, Granatina ianthinogaster 
Seen 1 day outside Masai Mara  
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Mammal list Kenya 2014  
 
Aardvark, Orycteropus afer  
One seen very well last night in Masai Mara  
 
Eastern Tree Hyrax, Dendrohyrax validus  
One bastard heard almost every night close to the tent in Masai Mara  
 
African Elephant, Loxodonta africana  
Seen every day i Masai Mara 
 
Blue Monkey, Cercopithecus mitis 
Seen three days in Bwindi NP 
 
Vervet, Chlorocebus pygerythrus 
Seen one day in Masai Mara 
 
Olive Baboon, Papio anubis 
Seen every day i Masai Mara 
 
Cheetah, Acinonyx jubatus 
One single male seen very well, one female with cub seen rather poor in Masai Mara 
 
Chimpanzee, Pan troglodytes  
One group seen well in Kibale NP 
 
Lion, Panthera leo  
Groups and single individuals seen four days in Masai Mara 
 
Common Dwarf Mongoose, Helogale parvula 
Seen one day in Masai Mara 
 
Banded Mongoose, Mungos mungo  
Seen three days in Masai Mara 
 
Spotted Hyaena, Crocuta crocuta  
Seen five days in Masai Mara 
  
Black-backed Jackal, Canis mesomelas  
Individuals seen three days in Masai Mara 
 
Plains Zebra, Equus quagga 
Very common, seen all days 
 
Black Rhinoceros, Diceros bicornis  
Singles seen three days in Masai Mara 
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Common Warthog, Phacochoerus africanus 
Seen every day 

Steenbok, Raphicerus campestris  
Seen two days in Masai Mara  
 
Common Eland, Tragelaphus oryx  
Seen all days  
 
African Buffalo, Syncerus caffer 
Seen all days 

Waterbuck, Kobus ellipsiprymnus 
Seen five days in Masai Mara 
 
Impala, Aepyceros melampus 
Seen all days 
 
Blue Wildebeest (Common Wildebeest), Connochaetes taurinus  
Seen every day i Masai Mara in very big numbers 
 
Topi (Tsessebe), Damaliscus lunatus 
Seen all days 
 
Thomson´s Gazelle, Eudorcas thomsonii   
Seen all days 
 
Grant´s Gazelle, Nanger granti    
Seen five days 
 
Giraffe, Giraffa camelopardalis 
Seen all days 
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